
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 28. 8. 2024 

 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- SETKÁNÍ STARŠOVSTEV sborů ve Veselí a v Rovečném. – Konalo se poprvé v Rovečném. – Nyní setkání 
zopakujeme ve Veselí – v říjnu.  
- Na mytí oken kostela – k nimž je obtížný přístup – jsme koupili teleskopickou tyč s nástavci (4 800,- Kč).  
 
Přehled toho, co je před námi:  

- 1. 9. – první neděle v září – pravidelná celocírkevní SBÍRKA na EVANGELICKOU AKADEMII.  
- 6. 10. – POSEZENÍ S KÁVOU po bohoslužbách. – Připraví Vítochov.  
- 12. 10. (So) – slavnost NOVÝCH VARHAN – koncert v 16 hod. – varhanice: Liba Kappelová (Prosetín).  
- 27. 10. – neděle DÍKČINĚNÍ – bohoslužby se sv. večeří Páně.  
- 1. 11. (Pá) – VEČER S HOSTEM – vyprávění o Taiwanu (Jan Potoček) – na faře.  
- 20. 12. (Pá) – koncert LISTOVĚJ (17 hod.).  
 
Život sboru/církve:  

- USNESENÍ SYNODU – staršovstvo se k nim musí vyjádřit. (Podrobnosti na vyžádání.)  
o Č. 23 – Funkční období správních orgánů.  

▪ Staršovstvo podpořilo záměr, aby členství ve volených orgánech končilo současně 
s koncem funkčního období orgánu.  

o Č. 26 – Transformace Jeronýmovy jednoty.  
▪ Staršovstvo doporučuje zachovat stávající systém – kdy jsou voleni zástupci za sbor a 

za seniorát. – Odmítá zřízení správní rady Jer. jednoty jmenováním synodní radou.  
▪ Staršovstvo podporuje dobrovolný model finanční solidarity při péči o nemovitosti.  

o Č. 24 – Možnost asistovat při uzavírání partnerství osob stejného pohlaví formou církevního 
sňatku. – Tedy: Zda v církvi umožnit právní uzavírání partnerství. (Požehnání je již možné.)  

▪ Staršovstvo se vyjadřuje tak, že dojde-li k jednoznačné shodě staršovstva a kazatele o 
požehnání partnerství, není důvod odmítnout právní uzavření partnerství (podobně, 
jako je tomu v případě svateb muže a ženy).  

 
Brigády, stavební/technické/finanční věci:  

- Staršovstvo řešilo žádost varhanáře p. Karla – doplatek za ROZŠÍŘENÍ VARHAN (za nákup nových píšťal). 
Rozhodlo žádosti vyhovět – po zvážení všech informací. – Sbor zaplatí za rozšíření varhan 45 tis. Kč.  
- Práce na HŘBITOVNÍ ZDI – zatím nepokračují.  
- ZÁBRADLÍ k bočnímu vchodu – br. f. Keller vyrobí madla – podle vzoru, který sbor vybral.  
- Vybudování ČISTIČKY odpadních vod – požádáme o spolupráci obec – k vypracování projektu.  
- Domluvili jsme VÝMĚNU BATERIÍ – dřez ve sborové kuchyni + (dodatečně) na pánském WC.  
- V kostele je třeba vyměnit část PODLAHY v lavicích (300x60 cm). – Prkna a trámky.  
 
Různé: 

- KULAKEVYČOVI  
o Jednali jsme o poplatku za KOMUNÁLNÍ ODPAD. – Vyžádáme si stanovisko obecního úřadu. 

(Rodina nemá trvalý pobyt na faře.) – A jednali jsme o platbě za VODU.  
V obou případech je potřeba dohodnout podíl placení – kolik bude platit sbor, kolik Kulakevyčovi.  
Kulakevyčovi s tím souhlasí; už zaplatili uhlí.  

 
- DOVOLENÁ faráře – září (2. – 15. 9.).  

o Zastupovat ho bude f. O. Ruml z Nového Města n/M (tel.: 776 309 166).  
o Nedělní služby Boží budou mít br. V. Zikmund a br. J. Keller.  

- Na konci září absolvuje farář teologický seminář – jako povinnou součást CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ.  
 
   Příští schůze staršovstva – 9. 10. 2024.  


